
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 590/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Liberali Matteo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Di Fant Michela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: CAMELE ELVIRA

OGGETTO: ESITO AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA 
DI N. 10 POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ASSISTENTI, 
DA ASSEGNARE ALL’ACCOGLIENZA ED AI SERVIZI PER L’UTENZA 
OSPEDALIERI E TERRITORIALI, A TEMPO DETERMINATO PER 12 MESI E A 
TEMPO PIENO: APPROVAZIONE GRADUATORIA, CONFERIMENTO 
INCARICHI E CONSEGUENTE UTILIZZO.

Pagina 1 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Richiamati:
 l’art. 35 del D.lgs. n.165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 il CCNL del Comparto Sanità vigente;
 la D.G.R. XII/2696 del 08.07.2024, con la quale la Giunta della Regione Lombardia ha approvato il Piano 

Triennale di Fabbisogni del Personale – Triennio 2024 – 2026 dell’ASST Santi Paolo e Carlo;

Richiamate inoltre:
- la delibera n. 133 del 31.01.2025, ad oggetto “Indizione di avviso pubblico, a tempo determinato per 12 mesi e 

a tempo pieno, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 10 posti di Assistente Amministrativo – Area degli 
Assistenti da assegnare all’Accoglienza ed ai Servizi per l’Utenza, Ospedalieri e Territoriali”;

- la delibera n. 286 del 26.02.2025, ad oggetto “Ammissione candidati e nomina Commissione Esaminatrice 
dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura, a tempo determinato di mesi 12 e a tempo pieno, 
per la copertura di n. 10 posti di Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti – da assegnare 
all’Accoglienza ed ai Servizi per l’Utenza, Ospedalieri e Territoriali”;

Visti i verbali dei giorni 10, 11, 12, 13 e 14.03.2025 rassegnati dalla Commissione Esaminatrice, ove risulta la 
seguente graduatoria:

Posizione Candidato Totale punti su 50
1 BOTTIGIOLA ANNA MANUELA 35,110
2 COSTI DEBORAH 35,000
3 PALUMBO ROBERTA 34,559
4 VALERIANI SONIA 34,235
5 DE LUCA LISA 30,000
6 RACCANELLI FLAVIA 30,000
7 SAPONARA MARTINA 29,178
8 GAGLIARDI DANIELE 29,122
9 CAVALLO MARINELLA 29,103
10 MONOPOLI GLORIA 28,030
11 ALECCI MARIA TERESA 28,000
12 VERNI ELENA 27,100
13 VIAGGI ELISA 27,100
14 RENDINA YLENIA 27,060
15 MAYRHOFER CHRISTIAN 27,030
16 RUBINO MARTINA ROSA 27,011
17 CARLUCCIO NICOLÒ 27,000
18 CARTA GIOVANNA 27,000
19 D'ELIA MARILENA 27,000
20 LENATO JURY ROBERTO 27,000

Pagina 2 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

21 RIZZO DANIEL 27,000
22 CASTROGIOVANNI FRANCESCA MARIA 26,590
23 GALLELLI MARCO RAFFAELE 26,518
24 RAU ALESSANDRA 26,504
25 CARECCIA LORENZO 26,427
26 COZZUPOLI SONIA 26,250
27 ALESSI CRISTINA 26,150
28 FRASCA SEFORA 26,069
29 SCIACQUA ALESSANDRO 26,022
30 CASALE STELLA 26,007
31 ALLEGRETTI ISABELLA MARIA 26,000
32 CREMASCOLI LINDA 26,000
33 BRANCHINI EMANUELA 25,890
34 COGLITORE ALESSIO 25,700
35 FASCETTO SOFIA 25,500
36 HANNA MONICA 25,500
37 CASALAZ NADIA 25,182
38 GALANTE POMPILIA MIRELA 25,050
39 CASERTA GIULIA FRANCESCA 25,000
40 COSTA ELISA 25,000
41 DI VITA ALBERTO 24,800
42 BOLIS FLORANCE 24,000
43 FELACO EDOARDO LUIGI 24,000
44 FRATTA NICOLA 24,000
45 CIPRIANO ANNA 23,995
46 CASTRO IVONNE YOLANDA 23,612
47 ANELLI CLAUDIA 23,521
48 COGLITORE ANTONINO 23,400
49 FRUGGERI FEDERICA 23,354
50 BARBERA DIANA 23,187
51 FALSETTA DANIELA 23,113
52 MALVA LAURA 23,085
53 SCHIAVETTA DONATELLA 23,030
54 GENUA GABRIELE 23,000
55 ARBACE SABRINA 22,999
56 ZINNA MARIA VITTORIA 22,622
57 BUCCHERI MARINA 22,520
58 BASSO VINCENZO 22,319
59 BAGNOLI GERARDO 22,100
60 CANNAS MARIA DANIELA 22,000
61 TORRIONE JURI PIETRO 22,000
62 ABD EL MONEM SAMIR SUSAN 21,589

Pagina 3 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

63 TORESINI MARCO 21,503
64 PETRAROLI ANNA 21,373
65 FRATTA TIZIANA 21,120
66 BUETTO FEDERICA 21,010
67 GIORGIANNI LORENZO 21,000
68 PECIS RACHELE FEDERICA 21,000
69 TUCCI FILIPPO 21,000

Preso atto che i candidati che non si sono presentati al colloquio sono stati dichiarati rinunciatari alla procedura 
di che trattasi;

Dato atto che i candidati che non hanno raggiunto un punteggio minimo di sufficienza, pari a 21 punti su 30, 
vengono dichiarati non idonei;

Vista la richiesta del 25.03.2025, pervenuta da parte del Direttore della S.C. Servizi per l’Accesso e Relazioni 
con l’Utenza, Dott.ssa Clara Carbone, con cui chiede di poter utilizzare la graduatoria che, con il presente atto, 
si approva per ulteriori n. 17 posti, al fine di garantire il servizio amministrativo e di accoglienza presso le strutture 
aziendali;

Preso atto dell’autorizzazione a procedere all’assunzione oggetto della presente, rilasciata in data 26.03.2025 da 
parte della Direzione Strategica, come da modulo AST_PER_576_ED01, agli atti della S.C. Gestione delle 
Risorse Umane;

Ritenuto di approvare la graduatoria di merito e, a seguito di contestuale utilizzo, di conferire n. 27 incarichi, a 
tempo determinato di mesi dodici, e a tempo pieno, di Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti, di cui 
n. 13 incarichi da assegnare all’Accoglienza ed ai Servizi per l’Utenza – Ospedalieri e Territoriali e i restanti n. 
14 incarichi ad altre Strutture, a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro, con assoggettamento 
al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL vigente ed a seguito di giudizio di idoneità sanitario rilasciato 
dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione delle Risorse Umane, con i candidati sotto indicati:

Posizione Candidato
1 BOTTIGIOLA ANNA MANUELA
2 COSTI DEBORAH già a tempo indeterminato in qualità di Coadiutore 

Amministrativo Senior dal 01.07.2006;
3 PALUMBO ROBERTA già a tempo indeterminato in qualità di Coadiutore 

Amministrativo dal 01.05.2008;
4 VALERIANI SONIA già a tempo ind. in qualità di Coadiutore 

Amministrativo dal 01.07.2006;
5 DE LUCA LISA
6 RACCANELLI FLAVIA
7 SAPONARA MARTINA
8 GAGLIARDI DANIELE
9 CAVALLO MARINELLA
10 MONOPOLI GLORIA
11 ALECCI MARIA TERESA
12 VERNI ELENA
13 VIAGGI ELISA
14 RENDINA YLENIA

Pagina 4 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

15 MAYRHOFER CHRISTIAN
16 RUBINO MARTINA ROSA
17 CARLUCCIO NICOLÒ
18 CARTA GIOVANNA
19 D'ELIA MARILENA
20 LENATO JURY ROBERTO
21 RIZZO DANIEL
22 CASTROGIOVANNI FRANCESCA MARIA
23 GALLELLI MARCO RAFFAELE
24 RAU ALESSANDRA
25 CARECCIA LORENZO
26 COZZUPOLI SONIA
27 ALESSI CRISTINA

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione delle Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali, in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio Sanitario,

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto dei verbali dei giorni 10, 11, 12, 13 e 14.03.2025, rassegnati dalla Commissione Esaminatrice, 
e di approvare la seguente graduatoria:

Posizione Candidato Totale punti su 50
1 BOTTIGIOLA ANNA MANUELA 35,110
2 COSTI DEBORAH 35,000
3 PALUMBO ROBERTA 34,559
4 VALERIANI SONIA 34,235
5 DE LUCA LISA 30,000
6 RACCANELLI FLAVIA 30,000
7 SAPONARA MARTINA 29,178
8 GAGLIARDI DANIELE 29,122
9 CAVALLO MARINELLA 29,103
10 MONOPOLI GLORIA 28,030
11 ALECCI MARIA TERESA 28,000
12 VERNI ELENA 27,100
13 VIAGGI ELISA 27,100
14 RENDINA YLENIA 27,060
15 MAYRHOFER CHRISTIAN 27,030

Pagina 5 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

16 RUBINO MARTINA ROSA 27,011
17 CARLUCCIO NICOLÒ 27,000
18 CARTA GIOVANNA 27,000
19 D'ELIA MARILENA 27,000
20 LENATO JURY ROBERTO 27,000
21 RIZZO DANIEL 27,000
22 CASTROGIOVANNI FRANCESCA MARIA 26,590
23 GALLELLI MARCO RAFFAELE 26,518
24 RAU ALESSANDRA 26,504
25 CARECCIA LORENZO 26,427
26 COZZUPOLI SONIA 26,250
27 ALESSI CRISTINA 26,150
28 FRASCA SEFORA 26,069
29 SCIACQUA ALESSANDRO 26,022
30 CASALE STELLA 26,007
31 ALLEGRETTI ISABELLA MARIA 26,000
32 CREMASCOLI LINDA 26,000
33 BRANCHINI EMANUELA 25,890
34 COGLITORE ALESSIO 25,700
35 FASCETTO SOFIA 25,500
36 HANNA MONICA 25,500
37 CASALAZ NADIA 25,182
38 GALANTE POMPILIA MIRELA 25,050
39 CASERTA GIULIA FRANCESCA 25,000
40 COSTA ELISA 25,000
41 DI VITA ALBERTO 24,800
42 BOLIS FLORANCE 24,000
43 FELACO EDOARDO LUIGI 24,000
44 FRATTA NICOLA 24,000
45 CIPRIANO ANNA 23,995
46 CASTRO IVONNE YOLANDA 23,612
47 ANELLI CLAUDIA 23,521
48 COGLITORE ANTONINO 23,400
49 FRUGGERI FEDERICA 23,354
50 BARBERA DIANA 23,187
51 FALSETTA DANIELA 23,113
52 MALVA LAURA 23,085
53 SCHIAVETTA DONATELLA 23,030
54 GENUA GABRIELE 23,000
55 ARBACE SABRINA 22,999
56 ZINNA MARIA VITTORIA 22,622
57 BUCCHERI MARINA 22,520

Pagina 6 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

58 BASSO VINCENZO 22,319
59 BAGNOLI GERARDO 22,100
60 CANNAS MARIA DANIELA 22,000
61 TORRIONE JURI PIETRO 22,000
62 ABD EL MONEM SAMIR SUSAN 21,589
63 TORESINI MARCO 21,503
64 PETRAROLI ANNA 21,373
65 FRATTA TIZIANA 21,120
66 BUETTO FEDERICA 21,010
67 GIORGIANNI LORENZO 21,000
68 PECIS RACHELE FEDERICA 21,000
69 TUCCI FILIPPO 21,000

2. di prendere atto che i candidati che non si sono presentati al colloquio sono stati dichiarati rinunciatari alla 
procedura di che trattasi;

3. di dare atto che i candidati che non hanno raggiunto un punteggio minimo di sufficienza pari a 21 punti su 30, 
vengono dichiarati non idonei;

4. di procedere con il conferimento di n. 27 incarichi, a tempo determinato di mesi dodici, e a tempo pieno, di 
Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti, di cui n. 13 incarichi da assegnare all’Accoglienza ed ai 
Servizi per l’Utenza – Ospedalieri e Territoriali e i restanti n. 14 incarichi ad altre Strutture, a far tempo dalla 
data di sottoscrizione del contratto di lavoro, con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti 
dal CCNL vigente ed a seguito di giudizio di idoneità sanitario rilasciato dal Medico Competente e comunicato 
alla S.C. Gestione delle Risorse Umane, con i candidati sotto indicati:

Posizione Candidato
1 BOTTIGIOLA ANNA MANUELA
2 COSTI DEBORAH A decorrere dal 16.04.2025
3 PALUMBO ROBERTA A decorrere dal 16.04.2025
4 VALERIANI SONIA A decorrere dal 16.04.2025
5 DE LUCA LISA
6 RACCANELLI FLAVIA
7 SAPONARA MARTINA
8 GAGLIARDI DANIELE
9 CAVALLO MARINELLA
10 MONOPOLI GLORIA
11 ALECCI MARIA TERESA
12 VERNI ELENA
13 VIAGGI ELISA
14 RENDINA YLENIA
15 MAYRHOFER CHRISTIAN
16 RUBINO MARTINA ROSA
17 CARLUCCIO NICOLÒ

Pagina 7 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

18 CARTA GIOVANNA
19 D'ELIA MARILENA
20 LENATO JURY ROBERTO
21 RIZZO DANIEL
22 CASTROGIOVANNI FRANCESCA MARIA
23 GALLELLI MARCO RAFFAELE
24 RAU ALESSANDRA
25 CARECCIA LORENZO
26 COZZUPOLI SONIA
27 ALESSI CRISTINA

5. di dare atto che l’onere derivante dalle assunzioni oggetto della presente è imputato al B.P.E. dell’anno 2025 
e successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia; 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 
a controllo di Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17, comma 
6 della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii..

Pagina 8 di 8


		2025-04-04T16:04:44+0200
	GIULIANA BENSA


		2025-04-04T16:42:19+0200
	STEFANO SCHIEPPATI


		2025-04-04T16:44:26+0200
	STEFANO SCHIEPPATI


		2025-04-04T16:54:25+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-04-04T17:01:46+0200
	SIMONA GIROLDI




